
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PARTICIPACION CIUDADANA 2018-005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2022 a
las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las actividades de San Sebastian pequeño 2019

Valor estimado del contrato 29.008,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.008,26 EUR.

Clasificación CPV
92312120 - Servicios artísticos de grupos de cantantes.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0275e51-0732-4c59-802f-c8999c952c5c


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes: 18

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 18
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Animación infantil musical en directo

Presupuesto base de licitación
Importe 4.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.966,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SOKOL PRODUCCIONES SLU
NIF B16587768
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.568,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.017,82 EUR.

Motivación

Motivación Major puntuació
Fecha del Acuerdo 09/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 10 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Animación infantil musical, en directo o grabada y voz en directo

Presupuesto base de licitación
Importe 3.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.892,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BUBOTA ASSOCIACIÓ CULTURAL
NIF G16530701
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.452 EUR.

Motivación

Motivación Millor puntuació
Fecha del Acuerdo 09/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 10 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Animación infantil

Presupuesto base de licitación
Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.479,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Oh PALMA 2000 SRL
NIF B07952237
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 680 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (con impuestos) 822,8 EUR.

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 10 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Animación infantil

Presupuesto base de licitación
Importe 2.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.066,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Nabil Canyelles Fernández (CONTE COMPTAT)
NIF 43145839R
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.570 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.899,7 EUR.

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 10 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Animación infantil de circo



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Presupuesto base de licitación
Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.479,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOSUÉ GUASCH CARBONELL (TEATRIX)
Identificador empresa 38100301L
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.331 EUR.

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 10 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Animación infantil de cuentos y / o títeres

Presupuesto base de licitación
Importe 1.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.239,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Associació Escull Solidari
NIF G57297863
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 900 EUR.

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 10 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Animación infantil de pasacalles o cercavila

Presupuesto base de licitación
Importe 1.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.487,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOSUÉ GUASCH CARBONELL (TEATRIX)
Identificador empresa 38100301L
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.694 EUR.

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 10 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Cinco talleres artísticos-manuales

Presupuesto base de licitación
Importe 2.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.652,89 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Associació Escull Solidari
NIF G57297863
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.350 EUR.

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 10 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Tres talleres socioeducativos

Presupuesto base de licitación
Importe 1.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 991,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

Adjudicado

Adjudicatario

Associació Escull Solidari
NIF G57297863
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 700 EUR.

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 10 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Área de juegos deportivos y / o de aventura

Presupuesto base de licitación
Importe 1.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 991,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MALLORQUINA D’ARTISTES S.L
NIF B57191199
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.149,5 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 10 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Rincón infantil (0-3 años)

Presupuesto base de licitación
Importe 1.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 991,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Associació Escull Solidari
NIF G57297863
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 700 EUR.

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 10 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Área talleres y/o juegos de iniciación al circo

Presupuesto base de licitación
Importe 1.800 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe (sin impuestos) 1.487,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TEMPS LLIURE SERVEIS LÚDICS SLU
NIF B16510752
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 795,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 952,14 EUR.

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 10 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Área de juegos populares

Presupuesto base de licitación
Importe 1.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 991,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

David Sopinya Grau (Ludoteca de jardí)
NIF 46573880F



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 726 EUR.

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 10 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Atracción infantil ambientalmente respetuosa

Presupuesto base de licitación
Importe 1.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 991,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Enrique Guillén Sánchez
NIF 14315285Q
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 685,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 829,71 EUR.

Motivación

Motivación Dentro de los 15 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación
Fecha del Acuerdo 09/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 10 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Muestra de medios de transporte

Presupuesto base de licitación
Importe 800 EUR.
Importe (sin impuestos) 661,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Amics del Ferrocarril de les Illes Balears
NIF G07734148
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 661,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 800 EUR.

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 10 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Área de reciclaje

Presupuesto base de licitación
Importe 1.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 991,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

Associació Escull Solidari
NIF G57297863
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 450 EUR.

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 10 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: Atracción itinerante de rocódromo

Presupuesto base de licitación
Importe 1.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 991,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ACUSTIC LIVE SL
NIF B16505893
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 620 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 720,2 EUR.

Motivación



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 10 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: Actividad original no incluida en los otros lotes

Presupuesto base de licitación
Importe 2.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.652,86 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Todos los licitadores presentados han sido excluidos
Fecha del Acuerdo 09/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2018 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 08/11/2018 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I1CqbrM8hsGXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I1CqbrM8hsGXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

La rebaja del presupuesto
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aumento número de pases
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
El diseño y la creación exclusiva

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

idoneidad y adecuación temática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
La inclusión de valores democráticos y socialmente aceptados trabajados transversalmente en relación al contenido de
las actividades proposades

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Medios técnicos, humanos y materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Originalidad y calidad artística de la propuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000008560864 |  2022-695399 | Thu, 28 Apr 2022 13:50:56:789 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124451647396383941663245697856117269190 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


